
Vybudování vývojového a inovačního centra pro laserové technologie 

 

Nabídka služeb a technologií veřejnosti: 
 

Laboratorní zdroj napětí 
- MEAN WELL RST-10000-48 

- Výstupní napětí 48 V 

- Výstupní proud 210 A 

- Výstupní výkon 10080 W 

- Použití pro zajištění bezpečného stabilního stejnosměrného napětí. Nezbytné vybavení pro 

testování elektronických součástek a vývoj větších integrovaných elektronických celků pro 

vývoj laserových zařízení. 

Vláknový laser 
- Slouží k dělení prakticky všech kovových materiálů 

- výkon 6 000 W 

- kompletně uzavřená skříň (zabezpečení laserové bezpečnosti, odtah vznikajících plynů) 

- autofokus (+-10 mm) 

- V rámci vývoje našich produktů dosud využíváme externí služby dílen pro obrábění kovů. 

Naším cílem je získat klíčové stroje do firmy a výrazně tak zoptimalizovat, urychlit 

prototypovou i sériovou výrobu dílů. Kromě řezání umožňuje v některých případech i 

gravírování a svařování. Veřejnosti budeme moci nabídnout rychlé zpracování materiálu i ve 

velmi nízkých počtech za účelem vývoje produktů. 

Kompresor 

- Dokáže zajistit nepřetržitou dodávku stlačeného vzduchu (dodává konstantní tlak s přesností 

±0,1 bar), což je často nezbytné pro chlazení materiálů soustředěným proudem vzduchu při 

řezání, gravírování nebo sváření. Při hrubším opracovávání a čištění materiálů je nutné 

stlačeným vzduchem odvát jiskry, nečistoty apod.  

Osciloskop 

- slouží k určení elektronického měření ve fyzikálních experimentech 

- poskytuje obnovovací frekvenci až 200 000 průběhů za sekundu 

- šířka pásma 300 MHz 

- 16 digitálních logických kanálů 

- nabízí vysoký počet automatizovaných měření jako napětí, čas a frekvence, výpočty průběhů 

včetně sčítání, odčítání, násobení, dělení a FFT 

- vylepšitelná šířka pásma, MSO, zabudovaný 20MHz funkční generátor a měřící aplikace, DVM 

(digitální voltmetr) 

- potřebný mj. pro optimalizaci napájení a programování vysokofrekvenčních 

galvanometrických skenerů a hledání příčin poruch  

- potřebný pro vývoj alternativních technologií pro rozmítání svazku 

- nezbytný pro návrh pokročilých elektronických obvodů 



- nezbytný pro vývoj a diagnostiku pulzních fotonických zařízení, např. pulzních laserových 

zdrojů kvůli vyčítání vysokorychlostních fotodiod 

Navařovací laser 

- Sisma SWA 150 

- využití při opravách ohýbacích a střižných nástrojů a také při údržbě a opravě forem např. pro 

zvýšení funkčnosti povrchu a také k obnovení poškozených nebo opotřebovaných povrchů 

- lze s ním opracovat všechny druhy nástrojových ocelí, hliníkových slitin či různé slitiny mědi 

- možnost navařování miniaturních dílů a svarů o délce v řádu desetin milimetrů. 

- Vlnová délka 1064 nm 

- Výkon 150 W 

- Špičkový výkon 10,5 kW 

- Energie pulzu 75 J 

- Navařování s přídavným materiálem i bez něj 

- Automatické rotační vřeteno 

Laminární box s vertikálním prouděním vzduchu 

- určen pro aplikace vyžadující laminární proudění vzduchu pro ochranu produktu před 

částicovou a bakteriální kontaminací 

- šířka 1000 mm 

- polyamidový + HEPA filtr 

- osvětlovací lampa 

- germicidní UV lampa 

- převážně určen pro vývoj, výrobu a servis optických zařízení s vysokým výkonem, v nichž je 

nezbytně nutné zabezpečit dokonalou čistotu povrchu čoček, zrcadel i kompletní bezprašnost 

vnitřního prostoru optických zařízení s volným průchodem svazku 

- umožňuje rozšíření vývojových aktivit pro medicínský, farmaceutický a biotechnologický 

průmysl 

Spektrální analyzátor 

- jedná se o rentgenový fluorescenční spektrometr, který umožňuje rychlé a přesné analýzy 

chemických prvků a sloučenin v kovů, slitin a dalších materiálech (přesnost až na 1 ppm) 

- detailní kvantitativní zastoupení jednotlivých prvků a sloučenin umožňuje na základě databáze 

zpětně určit konkrétní látku, např. číslo hliníkové slitiny. 

- umožňuje rozpoznávat kontaminanty a měřit jejich množství na libovolných površích 

srovnáním s čistým referenčním vzorkem 

- umožňuje kvantitativní ověření dokonalé čistoty libovolných povrchů 

Profilometr (drsnoměr) 

- slouží k morfologickému měření struktur na povrchu materiálů s charakteristickým rozměrem 

od desítek nanometrů po desítky mikrometrů 

- umožňuje kvantitativní měření rozměrů povrchových struktur a drsnost povrchu 

- měření je vyhodnocováno v souladu s normami pro taktilní drsnoměry  

- snímač PHT6-350 -> měřicí rozsah: 350 µm -> rádius hrotu snímače 2 nebo 5 µm 

- vyhodnocení dat měření přímo v drsnoměru 



Optický stůl + optická soustava 

- základní pomůcky pro téměř libovolné optické experimenty, měření a testy v rámci výzkumu a 

vývoje nových produktů 

- stůl 120 x 120 mm, voštinová (plástevnatá) struktura, gumové izolátory, nastavitelné nohy pro 

dokonalé nastavení vodorovnosti 

- budou sloužit mj. k ověřování simulovaných hodnot šíření laserového svazku 

- set je složen z čoček, filtrů, rozptylek a tenulatorů 

CO2 laserový systém 

- Iradion firestar f201 

- slouží především ke svařování, řezání, kalení a gravírování různých povrchů, jako je např. plast, 

sklo či kovy 

- výkon 200 W 

- vlnová délka 10,2–10,7 um 

- průměr svazku 4.5 mm 

- divergence (plný úhel) 4,0 mrad 

- M2 = 1,2 

- využití pro vývoj a výrobu zejména plastových a skleněných dílů strojních zařízení  

M² Measurement System Extension Set + CCD beam profiler 

- samostatný systém pro měření kvality laserového svazku, který měří vlastnosti paprsku včetně 

BPP, M2, divergence, průměru svazku v krčku, polohy krčku a Rayleighovy délky 

- nutný pro vývoj laserových zdrojů a optických soustav 

- ověření kvality a čistoty optických povrchů 

- rozsah vlnových délek měřáku M2: 400–1100 nm 

- měřák M2 funguje na principu kmitajících skenujících štěrbin 

- rozsah vlnových délek měřáku profilu svazku: 200–1100 nm 

Velkoformátová 3D tiskárna  

- vhodná pro vývoj prototypů 

- drtivá většina dílů čisticích laserů firmy Narran je vyráběna pomocí 3D tisku, nejinak je tomu 

dnes u jiných výrobců produktů při výrobě do desítek kusů ročně   

Linka na vakuové lití polyuretanových pryskyřic  

- tato technologie umožňuje vakuové lití polyuretanových pryskyřic do silikonových forem, která 

je využívána např. na výrobu plastových dílů 

Ytterbiový pulzní vláknový laser + chladič 

- slouží k dělení prakticky všech kovových materiálů 

- mikroobrábění povrchů (kalení, hydrofobní, hydrofilní úprava) 

Diodový laser s příslušenstvím včetně robota 

- vlnová délka 980 nm 

- výkon 3300 W 

- technologie je vybavena navařovací hlavou a podavačem prášku, kdy tato jedinečná 

technologie umožňující navařování velmi tvrdých kovových vrstev na předměty 



- součástí laserového potahovacího zařízení je diodový laser, který vytváří rovnoměrně

roztavenou lázeň, která poskytuje jemnozrnné povlaky bez pórů a trhlin na obrobkách

Součástí výše uvedených technologií jsou též výkonné ultrabooky (ASUS ROG Flow Z13GZ301ZE-

LD006W) s datovým úložištěm a k dispozici je též sada pro laserovou bezpečnost a filtrační soustava 

pro optimální sání a filtrování znečišťujících látek. 

Celková cena služeb je stanovována individuálně dle jednotlivých požadovaných operací a jejich 

množství. 

Kontakt 
Ing. Pavel Dvořáček 
mob.: +420 777 618 751
e-mail: dvoracek@narran.cz 

web: www.narran.cz 

Sídlo společnosti 

Bayerova 8025/33, 602 00 Brno 

Provozovna 

Č. p. 140/95 kat. území Hodkovice u Zlatníků

tel:+420777618751
mailto:dvoracek@narran.cz
http://narran.cz/

